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TEST
RN 62570888
0ODS3 035/2021 Zagreb, 2021-04-16

IZVJESTAJ O ISPITIVANJU | OCJENI SVOJSTAVA NA TEMELJU
ISPITIVANJA BR. 72570/035/21-069/21

(utemeljeno na uzorkovanju koje je proveo proizvodac)

Naruéitelj: YAVUZ COMPANY d.o.o., Vitanovici bb, BiH-76100 Bréko,

Ugovor/narudzba: prihvacena ponuda broj 72570-0-0135-2/21 od 2021-03-05

Gradevni proizvod: jednokrilni otklopno-zackretni prozor izraden od PVC profila sistem
Bauwin 7000 SERIES, ostakijen dvostrukim 1ZO staklom debljine 24
mm

Proizvoda@: YAVUZ COMPANY d.o0.0., Cehaje bb, BiH-75350 Srebrenik

Datum zaprimanja uzorka: 2021-03-19

Mijesto ispitivanja: INSTITUT IGH, d.d., Zavod za materjale i konstrukcije, Laboratorij IGH,
Laboratori] za gradevinsku fiziku, Janka Rakuse 1, HR-10000 Zagreb

Laboratorijska cznaka
uatha: LGF 097/21

MNorma proizvoda: HRN EN 14351-1:2016 - Prozori i vrata -- Norma za proizvod, izvedbene
znacajke -- 1.dio: Prozori i vanjska pjesacka vrata (EN 14351-
1:2006+A2:20186)

|spitana svojstva: A dio: propusnost zraka
B dio: vodonepropusnost
C dio: otpornost na opterecenje vjetrom
D dio: zvuéna izolacija

E dio: proracun koeficijenta prolaska topline (U,,)

F dio: ocjena svojstava gradevnog proizvoda

Rjesenje broj: KLASA: UP/I-360-01/21-08/15, URBROJ: 531-04-2-1-2-21-6
od 2021-07-15
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Institut IGH d.d. je prijaviieno tjelo (notified body) pr Eumpsknj kamjsﬂi ;Ea radnje ispitivanje prozora | vrata s brojem NB 2477 u NANDO
bazi,

Rezuitati ispitivanja odnose se 2amo na ispitane uzorke. Djetomitno umnoZavanje ovog Zvjefiaja nije dopustens bez plsanog odobrenja
\oditelja laboratorija. Ukupan broj stranica 21 ukljuéuiuci 1 dodataka. Test results refer anly fo the tested specimens. Partial copying of
this report is nof permitted withouwt & written authorzation of the Head of ihe Laborasfory, No. of text pages; 21, jnciuded annexes: 1.
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lzvjestaj broj: 72570/035/21-069/21 0OD&3 035/2021

oP¢IDIO

Opis ispitnog uzorka:

Ispitivanja propusnosti zraka, vodonepropusnosti, otpornosti na opterecenje vjetrom i zvuéne
izolacije, provedena su na uzorku LGF 097/21, jednokrilni otklopno-zaokretni prozor izraden od PVC
profila sistem Bauwin 7000 SERIES, ostakljen dvostrukim 1ZO stakiom debljine 24 mm, unutarnje
otvaranje.

Za izradu uzorka su koristeni PVC profili sistem Bauwin 7000 SERIES (doprozornik profil oznake
BW 7001, krilo prozora profil oznake BW 7011, lajsna za staklo profil oznake BW 7051).

Krilo je ostakljeno dvostrukim 120 staklom debljine 24 mm, sastava: 4 mm float staklo + 16 mm
argon + 4 mm ClimaGuard staklo.

Vanjske izmjere uzorka: 1,23 mx 1,48 m.

Fotografija ispitnog uzorka postavijenog na uredaj za ispitivanje propusnosti zraka, vodonepropusnosti |
otpornosti na optere¢enje vjetrom:
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Skica ispitnog uzorka s presjecima dostavijena od narucitelja ispitivanja:
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ODS3 035/2021

Tehnicki opis ispitnog uzorka dostavljen od narutitelja ispitivanja:

jednokrilni otklopno-zaokretni prozor izraden od PVC profila

Proizvod sistem Bauwin 7000 SERIES, ostakljen dvostrukim 1Z0 stakiom
debljine 24 mm
Proizvodac YAVUZ COMPANY d.o.o., ("'Jehaje bb, BiH-75350 Srebrenik

Datum proizvodnje 10.03.2021.
Sustav profila Bauwin 7000 SERIES
Materijal PVC

Tip otvaranja / Smjer otvaranja

Zackretno-otklopni, unutarnje otvaranje

Dimenzije doprozornika (5xv)
Dimenzije krila ($xv)

1230 x 1480 mm

1156 x 1406 mm

Doprozornik

Presjek profila ($xd)
Oznaka profila

ﬁEx?ﬁmm
BW 7001 stok

Proizvodac

YAVUZ COMPANY d.o.0., Cehaje bb, BiH-75350 Srebrenik

Kutni spoj (metoda spajanja,
detalji)

Rezano i zavareno pod 45°

Ojacanje (Sifra, materijal,
dimenzije, debljina)

1050000 Pocinéani ¢elik dimenzija 25x28x25mm debljina 1mm

Otvori za odvodnju vode

lznutra 2 otvora @5x30 mm, 85mm od unutragnje strane rama
lzvana 2 otvora @5x30 mm, 250mm od vanjske strane rama

Otvori za ventilaciju

Iznutra 2 otvora @5x30 mm u gornjem dijelu, 95mm od
unutragnje strane rama

Krilo/a

Presjek profila (5xd)

58x70mm

| Oznaka profila

BW 7011 krilo prozor

| Proizvodad

YAVUZ COMPANY d.o.0., Cehaje bb, BiH-75350 Srebrenik

| Kutni spoj (metoda spajanja,

| detalji)

Rezano i zavareno pod 45°

" Oja&anje (Sifra, materijal,
dimenzije, debljina)

1050002 Pocinéani celik dimenzija 25x28x10mm debljina 1,0
mim

Otvori za odvodnju vode

Iznutra 2 otvora @5x30 mm, 100mm od unutradnje strane rama
lzvana 2 otvora 95x30 mm, 110mm od vanjske strane rama

Otvori za ventilaciju

lznutra 2 otvora @5x30 mm, 95mm od unutragnje strane rama -
lzvana 2 otvora ©5x30 mm, 250mm od vanjske strane rama

Dodatni profil krila
Lajsna za staklo

Presjek profila (Sxd) 26,5 x 15,3 mm
. Oznaka profila BW 7051 lajsna 24mm
| Kutni spoj Sjeéeno 45°

| Uskonéno — uklapanje

| Metoda uévrscenja
' Brtvljenje/sustav brtvijenja -

doprozornik-krilo

Brtva: doprozornik

Uvlaci se

Proizvodat, &ifra
Materijal

Conta Elastik Urunler Sanayi ve Ticaret A.S. Turska
EPDM

Kutna konfiguracija/spoj

Eezano i zavareno 45°
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lzvjestaj broj: 72570/035/21-069/21 0DS3 035/2021
Brtva: krilo Uviadi se ]
Proizvodac, $ifra Conta Elastik Urunler Sanayi ve Ticaret A.S. Turska
Materijal EPDM 1
Kutna konfiguracija/spoj Rezano i zavareno 45°
Ispuna krila
Vrsta ispune Staklo
Proizvodaé YAVUZ COMPANY d.o.0., Cehaje bb, BiH-75350 Srebrenik
| Sastav 24mm (4 mm float staklo + 16 mm argon + 4 mm ClimaGuard

Brtvljenje stakla - lzvana

staklo)

.1 Proizvodac, sifra

- Conta Elastik Urunler Sanayi ve Ticaret A.S. Turska

| Materijal

 EPDM

| Kutna konfiguracija/spoj

Rezano i zavareno 45°

| Brtvljenje stakla — Iznutra

Proizvodad, Sifra

YAVUZ COMPANY d.o.0., Cehaje bb, BiH-75350 Srebrenik
EPDM koekstrudirano sa sa BF 7051 lajsna 24mm

Materijal

EPDM

_Kutna konfiguracija/spoj

Uklapanje — usko&no

Okov

Proizvodac, tip

Yelken Kalip Pencere-Kapi Aksesuarlari ve Metal Sa. Tic. A.S

Broj spojnica (3arki)

2

Broj upadnica/plogica

9

Polozaj totaka zakljuéavanja
(upadnica)

Meutralan

Stranica 5 od 21/ Page Sof 21



17025-HAA

INSTITUT IGH, d.d.

Laboratorij za gradevinsku fiziku I
Building Physics Laboratory

Janka Rakuse 1, 10000 ZAGREE, CROATIA I '

Tel. +385 1/6125 111, Fax: +385 1/6125 100

www.igh.hr
TEST

lzvjedtaj broj: 72570/035/21-069/21 a ODS3 035/2021

ISPITIVANJE PROPUSNOSTI ZRAKA, VODONEPROPUSNOSTI | OTPORNOSTI NA
OPTERECENJE VJETROM (A, B i C) dio izvjestaja

Redoslijed ispitivanja ispitnog uzorka:

1. ispitivanje propusnosti zraka ispitnog uzorka do maksimalne razlike tlaka od 600 Pa
(pozitivno i negativno opterec¢enje na tlak),

2. ispitivanje vodonepropusnosti ispitnog uzorka do maksimalne razlike tlaka od 600 Pa,
ispitivanje otpornosti na opterecenje vjetrom ispitnog uzorka
- teono savijanje (pozitivho | negativno optereéenje na tlak) pri P1 = 800 Pa,

- ispitivanje otpornosti promjenjivim tlakom pri P2 = 400 Pa (0,5 - P1)

4. ispitivanje propusnosti zraka ispitnog uzorka do maksimalne razlike tlaka od 600 Pa
naken ispitivanja otpornosti na opterecenje vietrom (pozitivno i negativno optereéenje na
tiak),

5. ispitivanje otpornosti na opterecenje vijetrom ispitnog uzorka
- sigurnosno ispitivanje (pozitivno i negativno opterecenje na tlak) pri

P3=1200Pa (1.5 P1).

Datum ispitivanja:  2021-05-06

Mjerna i ispitna - uredaj za ispitivanje prozora proizvoda¢a HOLTEN, tip “Type VAEPC",
oprema: oznaka mijerila 1674,

- termohigrometar, ROTRONIC, tip Hygroclip S, oznaka mjerila 1680,

- barometar, Prazisions-Barometer No 98895, oznaka mjerila 1135,

- metalni metar, oznaka mjerila 622.

Temperatura, relativna viaZnost i tlak zraka tijekom ispitivanja: 23,0 C 50,5% rH 1006 hPa.

A DIO: PROPUSNOST ZRAKA

Ispitni uzorak: LGF 097/21- jednokrilni otklopno-zaokretni prozor izraden od PVC profila
sistem Bauwin 7000 SERIES, ostakljen dvostrukim 1ZO staklom debljine 24
mm.

Norma ispitivanja: HRN EN 1026:2016 Prozori i vrata -- Propusnost zraka -- Metoda ispitivanja
(EN 1026:20186)
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REZULTATI ISPITIVANJA PROPUSNOSTI ZRAKA

Vanjske izmjere ispitnog uzorka: 1,23 mx 1,48 m.

Plostina ispitanog uzorka: A =1,82 m".

Duljina sljubnica ispitanog uzorka: /=512 m.

Ispitni uzorak je ispitan u neutralnom poloZaju zaklju¢avanja (5 totaka uévricenja).

Vanjska strana ispitnog uzorka okrenuta je prema komori (otvaranje krila od komore).

Protok zraka kroz uzorak Qg te protok zraka po jedinici duljine sljubnica @, i po jedinici plostine
otvarajuceg dijela uzorka Q, prikazani su, kao funkcija razlike tlakova, tablicama i dijagramima.

Tablica 1: uzorak LGF 097/21, propusnost zraka

Q. Q4
Q Q razred razred
.; p & " | Qu | Q. |(premaHRN EN 12207:2017) | Qg | Qa. |(Prema HRN EN 12207:2017)
tFar) I 1 | 2z | 3 | 4 | 1 | = | 3 | #
L (mh) (m*/hm) | (m*/hm?)

50 6.5 | 34 |1.27 | 067 | 7.87 | 425 | 1,42 | 047 | 3.6 1.9 | 31,5 | 17.0 5,7 1.9

100 | 86 | 6.0 | 1.67 | 1.47 |1250 | 675 | 225 | 075 | 47 | 3.3 | 500 | 270 | 90 | 3.0

150 mtgi 68 | 213 | 1.32 (1638 | 8,85 | 295 |ﬂ5‘8 6.0 37 | 655 | 354 | 11.8 | 3.8

200 | 153 | 8.6 | 3.00 | 1.67 10,71 357 | 119 | 84 | 47 429 | 143 | 48
250 | 219 | 97 | 4.28 | 1.90 1243 | 414 | 138 | 120 | 5.3 497 | 166 | 55
300 | 34.2 | 10.7 | 6.68 | 2.09 1404 | 468 | 156 | 188 | 5.9 562 | 187 | 6.2
450 |124.9| 12.9 |24.40 | 2.52 | 613 | 204 | 686 | 7.4 245 | 82
600 |228.4 | 14.5 |44.60 | 2.82 | 743 | 248 125.5| 7.9 297 | 99

Tablica 2: uzorak LGF 097/21, propusnost zraka (srednja vrijednost pozitivnog i negativnog
opterecenja na tlak):

Q| Q. q,_a, |
Ap razred razred
(Pa) (m*h) | (m®*/hm) [{prema HRN EN 12207:2017) |(m?3/hm?) |_(prema HRN EN 12207:2017)
| 1 2 3 4 1 2 3 4
50 50 | o0.97 | 7.87 425|142 047 2.7 ats | 170 | 57 1.8

100 73 | 1.42 [1250|675 225 075 | 40 [500 [270 [ 90 | 30

150 88 | 173 |16,38/885 295 (098 | 49 |655 354 118 | 39
200 | 119 | 233 10,71] 357 | 1,19 | 66 429 | 143 | 4,8
250 | 158 | 3.0 1243[ 414 (1,38 | 87 497 | 16,6 | 55
300 | 225 | 439 | 1404 ] 468 | 1,56 | 12.3 56,2 | 18,7 | 6.2
450 | gB.O 13.46 | 6,13 | 2,04 | 379 245 | 8,2
600 | 121.4 | 2371 | 7.43 | 248 | @67 29,7 | 99
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Uzorak LGF 097/21, dijagrami protoka zraka po jedinici duljine sljubnica Q_ i po jedinici plostine
otvarajuceg dijela uzorka Qa:
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Tablica 3: uzorak LGF 097/21, propusnost zraka nakon ispitivanja otpornosti na opterecenje vjetrom:

Qo Q Qa
Ap razred razred
(Pa) | (m¥h) |(m‘/hm) [(prema HRN EN 12207:2017) |(m’/hm?) | _(prema HRN EN 12207:2017)
1 2 | 3 | 4| 1 2 3 | 4
50 | 46 | 089 |7.87 | 425|142 (047 | 25 |315 170 | 57 | 1.9 |
100 6.7 132 |12,50|6,75 | 2,25 [ 0,75 | a7 |500 | 270 | 90 | 30
150 8.5 165 |1638|885 | 295|098 | 46 | 655|354 | 11,8 | 3.9
200 | 107 | 2.08 10,71/ 357 [ 1,19 | 549 429 [ 143 | 48
250 | 140 | 273 12,43 4,14 [ 1,38 | 77 497 | 166 | 55
300 | 19.1 3.73 14,04 | 468 | 1,56 | 10.5 56,2 | 18,7 | 6.2
450 65.4 | 12.77 6,13 | 2,04 @ 359 245 | 82
600 | 120.0 | 23.43 743 | 2,48 | 65.9 29,7 | 9.9
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Ispitni uzorak:

Norma ispitivanja:

ODS3 035/2021

B DIO: VODONEPROPUSNOST

LGF 097/21- jednokrilni otklopno-zaokretni prozor izraden od PVC profila
sistem Bauwin 7000 SERIES, ostakljen dvostrukim 1ZO staklom debljine 24
mm.

ispitivanja, Metoda 1A

REZULTATI ISPITIVANJA VODONEPROPUSNOSTI

Vanjske izmjere ispitnog uzorka: 1,23 m x 1,48 m.
Ploétina ispitanog uzorka: A = 1,82 m~.

Duljina sljubnica ispitanog uzorka:

f=512m.

Ispitni uzorak je ispitan u neutralnom poloZaju zakljucavanja (5 toaka ucvricenja).
Vanjska strana ispitnog uzorka okrenuta je prema komori (otvaranje krila od komore).

HRN EN 1027:2016 Prozori i vrata -- Vodonepropusnost -- Metoda

Oznaka ,+" oznacuje da nije doslo do propustanja vode pri navedenoj razlici tlaka, oznaka V*
oznatuje propustanje vode pri navedenoj razlici tlaka (mjesto propustanja oznaceno plavim trokutom
na slici 2), a oznaka ,-" oznacuje da pri navedenoj razlici tlaka nije provedeno ispitivanje.

Tablica 4: uzorak LGF 097/21, vodonepropusnost:

(ETHY

tlak | vrijeme razred -

Ap T ispitni rezultat | (prema HRN EN B~
(Pa) | (min) 12208:2001) | T -.

0 15 + 1A <X

50 5 + 2A | (.
100 | 5 v 3A 3 A
150 5 - 4 A ol | VA B
200 5 - 5A e
250 5 . 6 A L
300 5 - 7A i
450 5 : 8 A Slika 2
600 5 = 9 A

Tijekom ispitivanja u skladu s HRN EN 1027:2016, u rasponu natisnog tlaka od 0 Pa do 600 Pa
(pozitivho opterecenje), ispitni uzorak LGF 097/21, jednokrilni otklopno-zackretni prozor izraden od
PVC profila sistem Bauwin 7000 SERIES, ostakljen dvostrukim [ZO staklom debljine 24 mm,
prapustio je vodu pri natisnom tlaku od 100 Pa.
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C DIO: OTPORNOST NA OPTERECENJE VJETROM

Ispitni uzorak: LGF 097/21- jednokrilni otklopno-zaokretni prozor izraden od PVC profila
sistemn Bauwin 7000 SERIES, ostakljen dvostrukim 1ZO staklom debljine 24
mm.

Norma ispitivanja:  HRN EN 12211:2016 Prozori i vrata — Otpornost na opterecenje vjetrom —
Metoda ispitivanja (EN 12211:2016)

REZULTATI ISPITIVANJA OTPORNOSTI NA OPTERECENJE VJETROM

Vanjske izmjere ispitnog uzorka: 1,23 mx 1,48 m.

Ploétina ispitanog uzorka: A = 1,82 m’,

Duljina sljubnica ispitanog uzorka: /=512 m.

Ispitni uzorak je ispitan u neutrainom polozaju zaklju€avanja (5 toéaka uévrécenja).
Vanjska strana ispitnog uzorka okrenuta je prema komori (otvaranje krila od komore).

C1. REZULTATI ISPITIVANJA CEONOG SAVIJANJA
Ispitivanje ¢eonog savijanja je provedeno kako je prikazano na slici 3.

A, B i C—mjema mjesta, 1230

Ay, By i Cp, — poéetna stanja s obzirom na
pomak, koja su ugodena da pokazuju
Ommpri Ap=0Pa,

Ap — Geoni pomak na mjestu A pri razlici
tlakova P1,

Br — Ceoni pomak na mijestu B pri razlici
tlakova P1,

Cp — Ceoni pomak na mjestu C pri razlici
tlakova P1,

1406
1480

Fp = (Bp) = ((As) +(Cp))/2 - Ceono savijanje,

L = 1,325 m - razmak izmedu tocaka A i C, Ll

Fe= Fe/ L - relativno Ceono savijanje .

Slika 3
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Tablica 5: uzorak LGF 097/21, éeono savijanje:
tlak ispitni rezultat
Ap Ap-A, Be-By  Ce-Cq Fe Frg
(Pa) (mm) (mm) | (mm) (mm) (x107%)
800 | 086 16 | 05 _1.05 7.92
-600 0.4 1.2 0.4 0.80 6.04
-400 0.2 0.7 0.2 0.50 3.77
-200 0.1 0.4 0.1 0.30 2.26
| 1 ' F = 1/430
200 -0.2 0.7 0.2 -0.50 gy | PR
400 -0.4 -1.7 -0.6 -1.20 -8.06
600 | -08 -3.3 -1.2 -2.30 -17.36
800 -1.3 -4.8 -2.1 -3.10 -23.40
50 4 i
{mn\iﬁ i = Bp-Bo
3.0 |
|
20 . | ok
1.0 : :
! L]
0.0 +
1.0 z 4
20 - . .
-3.0 - »
4.0 :
5.0 = Ap(Pa)
-800 -400 0 400 800

C2. REZULTATI ISPITIVANJA OTPORNOSTI PROMJENJIVIM TLAKOM P2

Ispitivanje je provedeno s 50 impulsa promjenjivog tlaka P2 od + 400 Pa, koji iznosi polovicu
maksimalnog tlaka P1 = 800 Pa kod ispitivanja ¢eonog savijanja.

Nakon provedenog opterecenja na uzorku LGF 097/21, jednokrilni otklopno-zackretni prozor izraden
od PVC profila sistem Bauwin 7000 SERIES, ostakljen dvostrukim 1ZO staklom debljine 24 mm, nije
bilo vidljivih odteéenja niti promjena u funkcionalnosti uzorka.

C3. REZULTATI SIGURNOSNOG ISPITIVANJA

Ispitivanje sigurnosti je provedeno s po jednim impulsom od -1200 Pa i + 1200 Pa (1,5 x P1).

Nakon provedenog opterecenja na uzorku LGF 097/21, jednokrilni otklopno-zaokretni prozor izraden
od PVC profila sistem Bauwin 7000 SERIES, ostakljen dvostrukim |ZO staklom debljine 24 mm, nije
bilo vidljivih napuknuca na bilo kojem dijelu uzorka (staklo. okvir i okowvi), niti je doslo do otvaranja
krila.
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C4. REZULTATI ISPITIVANJA ZRAKOPROPUSNOSTI NAKON ISPITIVANJA OTPORNOSTI NA
OPTERECENJE VJETROM

Ponovljeno ispitivanje zrakopropusnosti nakon ispitivanja otpornosti na opterecenje vjetrom uzorka
LGF 097/21, jednakrilni otklopno-zackretni prozor izraden od PVC profila sistem Bauwin 7000
SERIES, ostaklien dvostrukim 120 staklom debljine 24 mm, (Tablica 3 - A dio izvjestaja), pokazuje
da nije doslo do povecanja vrijednosti zrakopropusnosti vedeg od 20 % u odnosu na graniéne
vrijednosti dobivenog razreda nakon prvog ispitivanja zrakopropusnosti.

D DIO: ZVUCNA IZOLACIJA

Ispitni uzorak: LGF 097/21- jednokrilni otklopno-zaokretni prozor izraden od PVC profila
sistem Bauwin 7000 SERIES, ostakljen dvostrukim 1Z0 stakiom debljine 24
mm

Norma ispitivanja: HRN EN [SO 10140-1:2021 Akustika -- Laboratorijsko mjerenje zvucne
izolacije gradevnih dijelova zgrade -- 1. dio: Pravila primjene za odredene
proizvode (ISO 10140-1:2021; EN 1SO 10140-1:2021)

HRN EN ISO 10140-2:2021 Akustika -- Laboratorijska mjerenja zvucne
izolacije gradevnih dijelova zgrade -- 2. dio: Mjerenje zratne zvuéne izolacije
(ISO 10140-2:2021; EN 1SO 10140-2:2021)

Norma vrednovanja: HRN EN ISO 717-1:2021 Akustika -- Odredivanje jednobrojne vrijednosti
zvuéne izolacije zgrada i gradevnih dijelova zgrade -- 1. dio: Zraéna zvuéna
izolacija (15O 717-1:2020; EN 1SO 717-1:2020)

Opis ispitnog uzorka:

Ispitivanje zvucne izolacije provedeno je na ispitnom uzorku LGF 097/21 - jednokrilni otklopno-
zaokretni prozor izraden od PVC profila sistem Bauwin 7000 SERIES, ostakljen dvostrukim 120
staklom debljine 24 mm, opisanim u opéem dijelu ovog izvjestaja.

Vanjske izmjere ispitnog uzorka: 1,23 m x 1,48 m.

Plostina ispitanog uzorka: A = 1,82 m’.

Duljina sljubnica ispitanog uzorka: /=512 m.

Ispitni uzorak je ispitan u neutralnom polozaju zakiju¢avanja (5 tocaka ucvrécenja).

Ugradnja ispitnog uzorka:

U ispitni otvor izmjera 1250 mm x 1500 mm postavijen je doprozornik vanjskih izmjera 1230 mm x
1480 mm. Prostor izmedu dovratnika i ispitnog otvora ispunjen je poliuretanskom pjenom. Nakon
stvrdnjavanja pjene, taj spoj je s obje strane vrata dodatno zabrivljen silikonskim kitom.
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Fotografije ispitnog uzorka iz predajne i prijamne prostorije neposredno prije ispitivanja
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Mjerna i ispitna oprema:

- hand-held analyzer, type 2270 (Dual Channel), Bruel & Kjzer, serial number: 2679276,

- kalibrator razine zvutnog tlaka, tip 4231, Bruel & Kjzr, serijski broj: 3023871,

- termohigrometar, ROTRONIC, tip Hygroclip S, oznaka mjerila 1680, serijski broj: 23535 011,
- barometar, Prézisions-Barometer No 98895, oznaka mjerila 1135,

- kondenzatorski mikrofoni, tip 4189, Bruel & Kjzer, serijski broj: 26704751 2417824,

- predpojacala, tip ZC 0028, Bruel & Kjeer, serijski broj: 2877 i 4222,

- pojacalo snage, Bruel & Kjesr, tip 2716, serijski broj. 2486522,

- izvor zvuka, tip 4296, Bruel & Kjaer, serijski broj: 2485310,

- rotacijski stalci za mikrofone, tip 3923, Bruel & Kjzr, serijski broj: 1213978 i 2500962,

- metalni metar, oznaka mjerila 622.

Ispitne prostorije:

Prilemna prostorija: gornja juZna prostorija akustitkog laboratorija Instituta IGH d.d.
Predajna prostorija: gornja sjeverna Em:}smrija akustikog laboratorija Instituta IGH d.d.
Volumen prijemne prostorije: 56,3 m”

Volumen predajne prostorije: 60,0 m”

Rezultati ispitivanja:

Indeks zvuéne izolacije (R) ispitanog uzorka prikazan je kao funkcija frekvencije tablicom i
dijagramom na sljedecoj stranici izvjestaja.

Pri iskazivanju rezultata ispitivanja rabljene su sljedece oznake:
f - sredignja frekvencija terce (Hz),
R - indeks zvuéne izolacije (dB),
Ry - jednobrojni indeks zvuéne izolacije (dB).

Vrednovanje rezultata ispitivanja zvucne izolacije

U skladu s HRN EN I1SO 717-1:2021 Akustika -- Odredivanje jednobrojne vrijednosti zvuéne izolacije
zgrada i gradevnih dijelova zgrade -- 1. dio: Zragna zvucna izolacija (ISO 717-1:2020; EN 150 717-
1:2020),

- jednokrilni otklopno-zackretni prozor izraden od PVC profila sistem Bauwin 7000 SERIES,
ostakljen dvostrukim 1ZO staklom debljine 24 mm, proizvodagaYAVUZ COMPANY d.o.0., Cehaje bb,
BiH-75350 Srebrenik, ima jednobrojni indeks zvuéne izolacije:

Rw = 32,4 (-0,9*) dB

Cjelobrojna vrijednost jednobrojnog indeksa zvuéne izolacije:
Rw (C; Cy; Cso.5000; Crr50-5000) = 32 (-2; -5; -1; -6) dB,

"Mjerna nesigurnost procijenjena je u skladu s HRN EN I1SC 12999-1:2014 | dana je za
84 %-tnu razinu povjerenja | jednostrani interval pokrivanja s faktorom pokrivanja k = 1.
Progirena mjerna nesigurnost se ne uzima u obzir kod ocjenjivanja mjernog rezuitata |
usporedbe s propisanim vrijednostima osim u slutaju posebnog dogovora s kupcem.
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Indeks zvuéne izolacije, R, prema ISO 10140-2
Laboratorijska mjerenja zraéne zvuéne izolaciie
Proizvodad: YAVUZ COMPANY d.o.o., Cehaje bb, BiH-75350 Srebrenik
Proizvod: jednokrilni otklopno-zaokretni prozor izraden od PVC profila sistem Bauwin 7000 SERIES,
ostakljen dvostrukim IZO staklom debljine 24 mm (4/16/4)
Marutitelj: YAVUZ COMPANY d.c.o., Vitanovici bb, BiH-76100 Bréko
Ispitne prostorije: predajna - gornja sjeverna (60,0 m”). prijamna - gornja juzna (56,3 m)
Predmet ispitivanja ugradio: YAVUZ COMPANY d.o.o., Vitanovici bb, BiH-76100 Bréko
Datum ugradnje: 2021-07-14 Datum ispitivanja: 2021-07-15
Plogtina, S, ispitivanog uzorka (ofvora): 1,875 m'
Temperatura/relativna viaznostiatmosferski tiak zraka u ispitnim prostorijama: 27,2°C/48,4 %/1006 hPa

R (dB)
70
raspon frekvencija za vrednovanje prema IS0 717-1
- -
Frekvencija R
f j terce &0
{Hz) (dB)
50 8.6
63 21.7 i
a0 18.5
100 20.7
1258 18.3 40 |
160 21.1
200 15.6
250 18.3
315 24.8 30
400 27.5
500 28.7
630 31.5 20
800 34.0
1000 36.2
1250 36.7
1600 389 10
2000 40.4
2500 37.1
3150 31'{} ﬂ A A A A L A A i A A A A A A i i i i i
4000 35.3 50 80 125 200 315 500 800 1250 2000 3150 5000
5000 41.2 _
i indeks zvutne izolacife, R f ':*'h]

— referentna kebvulja polscije od radnag zvuka, 52 6B
= = e pEmiasnuta referentna kriwulja Zolacije od rainog rwaka, 1 @

Vraednovanje prema 150 717-1:
Rw(C:Cy) = 32 (-2:-5) dB Csu sao0 = -1 dB; Cirs0-5000=-6 ¢ B

Broj izvjedtaja: ?25?{1!{:35!214]69!21 ﬁv Eprlr}i laborator !nstltut IG Zagrab
Datum izviestaja: 2021-04-16 18 F'r::tpls ;0.—: /

Stranica 15 od 21 / Page 15 of 21




INSTITUT IGH, d.d.
Laboratarij za gradevinsku fiziku I
Building Physics Laboratory

Janka Rakuse 1. 10000 ZAGREB, CROATIA I
Tel: +385 1/6125 111, Fax: +385 1/6125 100
www.igh.hr

TEST
Izvjestaj broj: 72570/035/21-069/21 0ODS3 035/2021

E DIO: PRORACUN KOEFICIJENTA PROLASKA TOPLINE PROZORA (U,.)

Ispitni uzorak: LGF 097/21- jednokrilni otklopno-zaokretni prozor izraden od PVC profila
sistem Bauwin 7000 SERIES, ostakljen dvostrukim |ZO staklom debljine 24
mm.

Norma proracuna: HRN EN 10077-1:2017 - Toplinska svojstva prozora, vrata i zaslona -
Proracun koeficijenta prolaska topline — 1. dio: Opcenito (ISO 10077-1:2017;
EN ISO 10077-1:2017)

Vanjske izmjere ispitnog uzorka: 1,23 m x 1,48 m.

Plostina ispitanog uzorka: A =1,82m’.

Duljina sljubnica ispitanog uzorka: /=512 m.

Ostaklienje: 4 mm float staklo + 16 mm zrak + 4 mm float staklo ili

4 mm float staklo + 16 mm argon + 4 mm ClimaGuard staklo

Tablica 6: Ulazni podaci za proracun
oznaka veli¢ine |

prema HRN EN opis veligine fo=
ISO 10077-1 VRN
i |ukupna projicirana plotina prozora (1,230 m x 1,480 m) 11,8204 m’ |
A, |vidljiva plostina IZO stakla prozora (1,000 m x 1,250 m) 1,2500 m’
!Q najvedi opseg vidljivog dijela 120 stakla prozora 2x(1,000 m + 1,250 m) 4,500 m
- U™ koeficijent prolaska topline dvostrukog 1IZO stakla 24 mm, sastava: 452.6 WI{mzK}l

mm float staklo + 16 mm argon + 4 mm float staklo
* koeficijent prolaska topline dvostrukog 1Z0 stakla 24 mm, sastava: 451 2 Wi mJK}-

mm float staklo + 16 mm argon + 4 mm ClimaGuard staklo '
duljinski koeficijent prolaza topline za prozor s dvostrukim 120 staklom |

0,05

Wozrak™™ debljine 24 mm— bez low-e premaza, PVC profilom i razmaknicom ‘ W/mK)
pobolj&anih toplinskih svojstava (Chromtech Ultra F1)
duljinski koeficijent prolaza topline za prozor s dvostrukim 1Z0 staklom |
- : : ; 0,06
Woargon debljine 24 mm s low-e premazom , PVC profilom i razmaknicom - WImK)
poboljganih toplinskih svojstava (Chromtech Ultra F1) |
Ividljiva i jek fil jici iri ! !
4 vidljiva plostina presjeka profila prozora, ukupne projicirane Sirine 1 15.EJi 0.5704 m?
mm | |
T - - " I
Uy koeficijent prolaska topline presjeka profila A, ostakljenog staklom| 1.3 Wi(m?K)

debljine 24 mm |

*podatak iz izvjedtaja o ispitivanju br.72570/046/21-154/21 i br.72570/047/21-153/21, Institut IGH
d.d.

**vrijednost iz Tablice G.2 norme HRN EN ISO 10077-1:2017

*** podatak iz izvjestaja br.18-001154-PR04 (NW-K20-06-de-02), ift Rosenheim, priloZzeno u
Dodatku A ovog izvjestaja.
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Koristenjem podataka iz Tablice 6 za proracun koeficijenta prolaska topline U,, ispitnog uzoraka LGF
097/21, jednokrilni otklopno-zaokretni prozor izraden od PVC profila sistem Bauwin 7000 SERIES,
ostaklien dvostrukim 1Z0 staklom debljine 24 mm (4 mm float staklo + 16 mm zrak + 4 mm float

staklo), vanjskih izmjera 1,23 m x 1,48 m, dobiveno je:

AU, + AU, + 1y .
Uy = TR eV g WIRK),
Ah’

zaokruZeno na dvije znacajne znamenke:

U, = 2,3 WI(m*K).

Koristenjem podataka iz Tablice 6. za proratun koeficijenta prolaska topline ispitnog uzoraka LGF
097/21, jednokrilni otklopno-zaokretni prozor izraden od PVC profila sistem Bauwin 7000 SERIES,
ostakljen dvostrukim 120 staklom debljine 24 mm (4 mm float staklo + 16 mm argon + 4 mm
ClimaGuard stakio), vanjskih izmjera 1,23 m x 1,48 m, dobiveno je:

AU, + AU + Ly
AW
zaokruZeno na dvije znagajne znamenke:

Uy = £ — 1,380 W/(m?K),

U, = 1,4 WI(m°K).
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F DIO: OCJENA SVOJSTAVA GRADEVNOG PROIZVODA

S obzirom na rezultate ispitivanja propusnosti zraka (A dio ovog izvjestaja), vodonepropusnosti (B
dio ovog izvjestaja), otpornosti na opterecenje vjetrom (C dio ovog izvjestaja), zvuéne izolacije (D
dio ovog izvjestaja) | rezultate proraguna U vrijednosti (E dio ovog izvjestaja), ispitani proizvod:

jednokrilni otklopno-zaokretni prozor izraden od PVC profila sistem Bauwin
7000 SERIES, ostakljen dvostrukim IZO staklom debljine 24 mm (4 mm float
staklo + 16 mm zrak + 4 mm float staklo)

- vanjske izmjere: 1,23 mx 1,48 m

| Gradevni proizvod:

Proizvodaé: YAVUZ COMPANY d.o.o., Cehaje bb, BiH-75350 Srebrenik

ima razredbu prema navedenim normama

HRN EN 12207:2017 Prozori i vrata -- Propusnost zraka -- 5
Razredba (EN 12207:2016)

HRN EN 12208:2001 Prozori i vrata -- Vodonepropusnost —

2A
Razredba (EN 12208:1599)
HRN EN 12210:2016 Prozori i vrata -- Otpornost na c2
optereéenje vjetrom - Razredba (EN 12210:2016)
HRN EN ISO 717-1:2021 Akustka -- Odredivanje
jednobrojne vrijednosti zvucne izolacije zgrada i gradevnih R.(C,Cy) = 32 (-2,-5) dB

dijelova zgrade — 1. dio: Zraéna zvuéna izolacija (ISO 717-
1:2020; EN IS0 717-1:2020)

HRN EN 10077-1:2017 - Toplinska svojstva prozora, vrata |
zaslona -- Proracun koeficijenta prolaska topline

Broj izvjestaja: 72570/035/21-069/21 < Ton " Ispitni Iabnr |- Institut IGH d.d. /éreh /7
L'?atum izviestaja: 2021-04-16 .". Py E‘otp?s / Ol ler 1

U, = 2,3 WI(m*K)

L
(
[ L4
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F DIO: OCJENA SVOJSTAVA GRADEVNOG PROIZVODA

S obzirom na rezultate ispitivanja propusnosti zraka (A dio ovog izvjestaja), vodonepropusnosti (B
dio ovog izvjestaja), otpornosti na opterecenje vjetrom (C dio ovog izvjestaja), zvuéne izolacije (D
dio ovog izvje&taja) i rezultate proracuna U vrijednosti (E dio ovog izvjestaja), ispitani proizvod:

Gradevni proizvod:

- vanjske izmjere: 1,23 mx 1,48 m

jednokrilni otklopno-zackretni prozor izraden od PVC profila sistem Bauwin
7000 SERIES, ostakljen dvostrukim 120 staklom debljine 24 mm (4 mm float
staklo + 16 mm argon + 4 mm ClimaGuard staklo)

Proizvodaé: YAVUZ COMPANY d.o.o., Cehaje bb, BiH-75350 Srebrenik

ima razredbu prema navedenim normama

HRN EN 12207:2017 Prozori i vrata - Propusnost zraka -

Razredba (EN 12207:2016) .
; HRN EN 12208:2001 Prozori i vrata - Vodonepropusnost — 2A
| Razredba (EN 12208:1999)
| ~ .
HRN EMN 12210:2016 Prozori i vrata -- Otpornost na c2
opterecenje vietrom -- Razredba (EN 12210:2016)
HRN EN 1S5S0 717-1:2021 Akustika - Odredivanje
jednobrojne vrijednosti zvuéne izolacije zgrada i gradevnih R.(C,Cy) = 32 (-2,-5) dB

dijelova zgrade -- 1. dio: Zracna zvucna izolacija (ISO 717-
1:2020; EN ISO 717-1:2020)

HRN EN 10077-1:2017 - Toplinska svojstva prozora, vrata i
zaslona -- Proraéun koeficijenta prolaska topline

U, = 1,3 Wi(m?K)

i T,

| Broj izvjestaja: ?25?0;’935!21-(]59’&1 Fspltnl laboratorij: IHE%EH d.d., Z

L,"L.-' ﬁvL

‘ Datum izvjestaja: 2021-04-16 [ I r __E_I _IF’c:tpls
—~ —i
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Dodatak A
lzvjestaju o ispitivanju br. 72570/035/21-069/21

Dokumentacija za koeficijent prolaska topline sustava profila prozora (Uf), za
presjek A-A PVC profila sistem Bauwin 7000 SERIES, dostavljena od
narucitelja YAVUZ COMPANY d.o.0., Vitanoviéi bb, BiH-76100 Bréko

(1 stranica A4)
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ift-Nachweis

ift

ROSENHEIM

Mummar 18-001154-PROS (NW-I20-08-de-02)

Innatsr YAVUZ COMPANY d.o.o.
Cehaje bb
75350 Srebrenik
Bosnia-Herzegovina

Produkt Kunstsioffprofil,
Profilkombination: Fiigelrahmen - Blendrahmen
Baoecnmeg sewer PVC profile BAUWIN 5 chambears

iz 0w Polywinylchlond hart (PVC-U); prsneese 116 mim;
St finfa L) MY, Flibgeinahmss smich BW7T001-5
chambers ; cooscone =0 00 TB mm x 70 mm; r oo 24
mim; v 2 20 mm; o Stahl - verzinkter
Stahl; sussieiting Seemictrng BWTD1 1-0; Siertratmen Sazeche
BW T001-5 chambers, - fruft i 65 mm x 70 mm;
Atectut T Stahl - verzinkter Stahl; =it Secectung
BWTOO1-0

Ergebnis

Warmedurchgangskoeffizient nach EN 12412-2:2003-07
Uf = 1,3 Wi(m*K)

ift Rosenhaim
23.11.2018

Alomel (me Z’Am&/ﬂ%

Maruel Damel, M BP. Digl-ing. {FH) Fonrad Hubet, Dipl-ing. (FH}
Stv, Prifstelientaiter Prifogenieur
Eauphysik Bauphysi

|
E =
st

sagn
kil
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